NO.

23

25

27

ORDEN
NO.

1509

1510

1511

1512

1513

1517

1531

1533

1535

FECHA

REGISTRO
DE COMPRAS

1/9/2025

4/9/2025

4/9/2025

5/9/2025

10/9/2025

11/9/2025

16/9/2025

16/9/2025

16/9/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PROVEEDOR

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

CONCRETOS DEL SUR, CONCRESUR SRL

PLAZA LAMA, SA.

PLAZA LAMA, SA.

KEMEL COMERCIAL MULTISERVICES EIRL

HIELO Y AGUA BUENA SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

INVERSIONES PALAU S.A.

HIELO Y AGUA BUENA SRL

REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

RNC/CEDULA

130093385

131509462

101171111

101171111

01001118346

130893934

130433046

130191751

130893934

CONCEPTO

COMPRA DE PINTURAS Y MATERIALES PARA SER
UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTOS A DIFERENTES VIAS
DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE HORMIGON PARA SER
UTILIZADO EN LA CALLE 3era DEL SECTOR LA BOMBA DE
AGUA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL
PERSONAL MEDICO QUE ESTARA DANDO ASISTENCIA EN
EL OPERATIVO DE OFTALMOLOGICO Y CARDIOVASCULAR
QUE SE DARA ACABO LOS DIAS 05/09/2025 HASTA
06/09/2025 EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO
MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE ELECTRODOMESTICO PARA
APORTE AL 8VO CONGRESO QUE CELEBRARA EL
MINITERIO EVANGELISTICO (YO DE AQUI PAL CIELO)
RUMBO A AZUA DE LA IGLESIA ASAMBREA DE DIOS
SOLICITUD DE COMPRA DE PLACAS DE
RECONOCIMIENTOS QUE FUERON ENTREGADAS A
PERSONALIDADES QUE PARTICIPARON EN LOS JUEGOS
POPULARES Y RECREATIVOS QUE SON CELEBRADOS POR
EL COMITE DE FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE
ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER
UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE VASO DE CARTON PARA SER
UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALQUILER DE
SONIDO PARA SER UTILIZADA EN LA ESCOGIDA DE LA
SRTA 08 DE SEPTIEMBRE Y UNA TABLET COMO PREMIO
PARA LA GANADORA DE DICHO EVENTO REALIZADO EN EL
SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL
SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER
UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

MONTO

31,635.69

29,400.00

2,019.80

9,198.00

10,006.40

4,530.00

3,550.10

25,960.00

5,230.00

CERTIFICACIO
N MIPYMES
AL DIA

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

ACTIVA

NO POSEE



NO.

29

37

45

51

62

66

68

69

70

ORDEN
NO.

1536

1537

1545

1553

1559

1570

1574

1576

1577

1578

FECHA
REGISTRO
DE COMPRAS

16/9/2025

16/9/2025

16/9/2025

17/9/2025

17/9/2025

17/9/2025

17/9/2025

18/9/2025

18/9/2025

18/9/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

PROVEEDOR

INVERSIONES PALAU S.A.

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

WIMEZA ELECTRONICS SRL

EUGENIO BOLIVAR SANCHEZ MELO

ANGEL YOHANCE FELIZ RAMIREZ

GEMI TRUCK PARTS, S,R.L

WIMEZA ELECTRONICS SRL

INDUSTRIAS HERNANDEZ MANON S.R.L

CACERES & EQUIPOS, SRL

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

RNC/CEDULA

130191751

130093385

131077341

01001056900

01001052107

132113233

131077341

132701151

101782846

130093385

CONCEPTO

SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALQUILER DE
SONIDO, PROYECTOR Y PANTALLA, UTILIZADO POR 6 DIAS
PARA EL CURSO DE CULTURA JAPONESA REALIZADO EN
EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE VARILLAS PARA SER
UTILIZADOS EN LA REPARACION DE VIVIENDA DE LA SRA.
FIORDALIZA PEREYRA (MORENA) PERSONA DE ESCASOS
RECUROS, VIVIENDA UBICADA EN EL SECTOR DE LA
BOMBITA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA

SOLICITUD DE COMPRA DE UN TONER PARA SER
UTILIZADO EN EL DPTO DE JURIDICA DE ESTE PALACIO
MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA SOLICITADA POR EL
SR. DANNY MANON.

SOLICITUD DE COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE PIEZAS PARA SER UTILIZADOS
EN CAMIONES COMPACTADORES, RECOLECTORES DE
DESECHOS SOLIDOS DE TRANSPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA DE ARTICULOS DE OFICINA PARA
SER UTILIZADO EN EL DPTO DE TRANSPORTACION Y
DESPACHO DE LOS REGIDORES DE ESTE PALACIO
MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE ALMUERZO PARA LA SESION
ORDINARIA QUE CELEBRARA EL CONCEJO DE REGIDORES
EN EL SALON DE ACTOS DE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE NEUMATICOS PARA SER
UTILIZADOS EN LOS CAMIONES COMPACTADORES DE LA
RRECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS DE ESTE MUNICIPIO
DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE VARILLAS PARA CONFECCION
DE PATAS DE GALLINAS PARA FIJAR ZAFACONES DE LOS
PUNTOS LIMPIOS DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

MONTO

35,400.00

8,827.65

890.00

5,500.00

62,930.00

2,588.90

4,980.00

12,331.00

99,120.00

2,942.55

CERTIFICACIO
N MIPYMES
AL DIA

ACTIVA

NO POSEE

VENCIDA

NO POSEE

ACTIVA

NO POSEE

VENCIDA

NO POSEE

VENCIDA

NO POSEE



NO.

71

72

73

74

75

76

7

78

ORDEN
NO.

1579

1580

1581

1582

1583

1584

1585

1586

FECHA
REGISTRO
DE COMPRAS

22/9/2025

15/9/2025

19/9/2025

23/9/2025

23/9/2025

25/9/2025

23/9/2025

25/9/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

PROVEEDOR

LUCHO & COMPARIA, SRL

PLAZA LAMA, SA.

PLAZA LAMA, SA.

INVERSIONES PALAU S.A.

NAYELIS DINANYELI GOMEZ SANCHEZ

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

HIPERMERCADOS OLE, S.A.

LELAND ENTERPRISE, SRL

RNC/CEDULA

102324166

101171111

101171111

130191751

40213876077

130093385

101532483

131227805

CONCEPTO

SOLICITUD DE COMPRA DE TANQUE DE ACEITE
HIDRAULICO AW68 Y TANQUE DE ACEITE DE MOTOR 15W40
PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADO DE
TRANPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER
UTILIZADO EN EL TALLER INTELIGENCIA EMOCIONAL QUE
SERA IMPARTIDO LOS DIAS 16 Y 17 DEL PRESENTE MES EN
EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.
SOLICITUD DE COMPRA DE EQUIPOS PARA SER
UTILIZADOS EN LA COCINA DEL DEPTO DE
TRANSPORTACION DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALQUILER DE
SONIDO POR DOS DIAS PARA EL TALLER DE INDUCCION A
LA ADMINISTRACION PUBLICA REALIZADO EN EL SALON DE
ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE PLACAS EN MADERA
PERSONALIZADAS CON ESCUDO DE AZUA Y BANDERA
NACIONAL Y PLACA PERSONALIZADA EN MADERA
DESPACHO DEL ALCALDE.

SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS
PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA
ELECTRICIDAD DE LA UNIDAD DE ATENCION PRIMARIA Y
AMBULATORIA (UNAP) DEL SECTOR DE LA BOMBITA DE
ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER
UTILIZADO EN ACTIVIDAD DE AGRADECIMIENTO A
PATROCINADORES QUE COLABORARON EN LAS FIESTAS
PATRONALES AZUA 2025 DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE HOSPEDAJE
PARA LOS OPERADORES DEL VERTEDERO QUE VINIERON
DE SANTO DOMINGO, HOSPEDAJE PARA EL FACILITADOR
DEL TALLER DE INTELIGENCIA EMOCIONAL POR 2 DIAS Y
HOSPEDAJE PARA EL REPRESENTANTE DE PROPEEP.

MONTO

169,314.48

4,000.00

29,085.00

11,800.00

41,300.00

20,738.20

16,624.56

34,000.00

CERTIFICACIO
N MIPYMES
AL DIA

VENCIDA

NO POSEE

NO POSEE

ACTIVA

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE



I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

ORDEN FECHA CERTIFICACIO
NO. o REGISTRO PROVEEDOR RNC/CEDULA CONCEPTO MONTO N MIPYMES
" DE COMPRAS AL DIA

SOLICITUD DE COMPRA DE BATERIAS DE INVERSOR PARA
SER UTILIZADAS EN EL INVERSOR QUE DA ENERGIA
ELECTRICAS A DIFERENTES AREAS DE ESTE PALACIO
MUNICIPAL COMO (DESPACHO DEL ALCALDE,OFICINA DEL NO POSEE
SECRETARIO GENERAL,RECEPCION,DEPTO DE
PRENSA,COCINA,OFICINA DE PLANEAMIENTO URBANO,
SOLICITUD DE COMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA
Y GASOIL) PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS
PESADOS DE LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS Y
BRIGADAS DE TRABAJOS DEL AREA DE MEDIO AMBIENTE,
PARQUES Y PLAZAS, ENTRE OTROS.

COMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA Y GASOIL)
MES DE SEPTIEMBRE PARA SER UTILIZADOS EN LA
RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS Y BRIGADAS DE
TRABAJOS DEL AREA DE MEDIO AMBIENTE, PARQUES Y
PLAZAS, ENTRE OTROS.

82 1590 29/9/2025  PAPPATERRA MONTOLIO, SAS 130093385 SOLICITUD DE COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA SER 16,889.46
UTILIZADAS POR EL EQUIPOS DE INGENIEROS DEL DEPTO
DE PLANEAMIENTO URBANO DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.
SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER

83 1591 30/9/2025  PAPPATERRA MONTOLIO, SAS 130093385 UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA VIVIENDA DE LA 6,205.25
SRA. FIORDALIZA MESA (MORENA) PERSONA DE ESCASO
RECURSOQOS, VIVIENDA UBICADA EN EL SECTOR DE LA
BOMBITA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.
SOLICITUD DE COMPRA DE CAPAS IMPERMEABLES DE

84 1592 26/9/2025  PAPPATERRA MONTOLIO, SAS 130093385 LLUVIA PARA SER UTILIZADAS POR BRIGADA DE LIMPIEZA 14,588.28
DE ESTE AYUNTAMIENTO EN OPERATIVO DE CANALETAS
POR EL PASO DE LA TORMENTA EN ESTE MUNICIPIO DE

) AZUA.

i't. ) Lf )
;’{ U F-Ju (L f L F Total General Mes de Marzo 2,013,292.02
onsable de la Unidad de Ecmpms"}- Contratacicnas Total Compras Mipymes Marzo 136,090.0

79 1587 25/9/2025 FRANKLIN GOMAS,E.I.R.L 130715114 43,400.00

80 1588 26/9/2025 ESTACION HR-PERALT SRL 130641633 684,142.70

NO POSEE

81 1589 26/9/2025 ESTACION HR-PERALT SRL 130641633 564,164.00

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

Generado en SiGeM



