

REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
1	1509	1/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	COMPRA DE PINTURAS Y MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTOS A DIFERENTES VIAS DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	31,635.69	NO POSEE
2	1510	4/9/2025	CONCRETOS DEL SUR, CONCRESUR SRL	131509462	SOLICITUD DE COMPRA DE HORMIGON PARA SER UTILIZADO EN LA CALLE 3era DEL SECTOR LA BOMBA DE AGUA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	29,400.00	NO POSEE
3	1511	4/9/2025	PLAZA LAMA, SA.	101171111	SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL PERSONAL MEDICO QUE ESTARA DANDO ASISTENCIA EN EL OPERATIVO DE OFTALMOLOGICO Y CARDIOVASCULAR QUE SE DARA ACABO LOS DIAS 05/09/2025 HASTA 06/09/2025 EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	2,019.80	NO POSEE
4	1512	5/9/2025	PLAZA LAMA, SA.	101171111	SOLICITUD DE COMPRA DE ELECTRODOMESTICO PARA APORTE AL 8VO CONGRESO QUE CELEBRARA EL MINITERIO EVANGELISTICO (YO DE AQUI PAL CIELO) RUMBO A AZUA DE LA IGLESIA ASAMBREA DE DIOS	9,198.00	NO POSEE
5	1513	10/9/2025	KEMEL COMERCIAL MULTISERVICES EIRL	01001118346	SOLICITUD DE COMPRA DE PLACAS DE RECONOCIMIENTOS QUE FUERON ENTREGADAS A PERSONALIDADES QUE PARTICIPARON EN LOS JUEGOS POPULARES Y RECREATIVOS QUE SON CELEBRADOS POR EL COMITE DE FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	10,006.40	NO POSEE
9	1517	11/9/2025	HIELO Y AGUA BUENA SRL	130893934	SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	4,530.00	NO POSEE
23	1531	16/9/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE VASO DE CARTON PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	3,550.10	NO POSEE
25	1533	16/9/2025	INVERSIONES PALAU S.A.	130191751	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALQUILER DE SONIDO PARA SER UTILIZADA EN LA ESCOGIDA DE LA SRTA 08 DE SEPTIEMBRE Y UNA TABLET COMO PREMIO PARA LA GANADORA DE DICHO EVENTO REALIZADO EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL	25,960.00	ACTIVA
27	1535	16/9/2025	HIELO Y AGUA BUENA SRL	130893934	SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	5,230.00	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR 3	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
28	1536	16/9/2025	INVERSIONES PALAU S.A.	130191751	SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALQUILER DE SONIDO, PROYECTOR Y PANTALLA, UTILIZADO POR 6 DIAS PARA EL CURSO DE CULTURA JAPONESA REALIZADO EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	35,400.00	ACTIVA
29	1537	16/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE VARILLAS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE VIVIENDA DE LA SRA. FIORDALIZA PEREYRA (MORENA) PERSONA DE ESCASOS RECUROS, VIVIENDA UBICADA EN EL SECTOR DE LA BOMBITA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA	8,827.65	NO POSEE
37	1545	16/9/2025	WIMEZA ELECTRONICS SRL	131077341	SOLICITUD DE COMPRA DE UN TONER PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO DE JURIDICA DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	890.00	VENCIDA
45	1553	17/9/2025	EUGENIO BOLIVAR SANCHEZ MELO	01001056900	SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA SOLICITADA POR EL SR. DANNY MAÑON.	5,500.00	NO POSEE
51	1559	17/9/2025	ÁNGEL YOHANCE FELIZ RAMÍREZ	01001052107	SOLICITUD DE COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	62,930.00	ACTIVA
62	1570	17/9/2025	GEMI TRUCK PARTS, S,R.L	132113233	SOLICITUD DE COMPRA DE PIEZAS PARA SER UTILIZADOS EN CAMIONES COMPACTADORES, RECOLECTORES DE DESECHOS SOLIDOS DE TRANSPORTACION.	2,588.90	NO POSEE
66	1574	17/9/2025	WIMEZA ELECTRONICS SRL	131077341	SOLICITUD DE COMPRA DE ARTICULOS DE OFICINA PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO DE TRANSPORTACION Y DESPACHO DE LOS REGIDORES DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	4,980.00	VENCIDA
68	1576	18/9/2025	INDUSTRIAS HERNANDEZ MAÑON S.R.L	132701151	SOLICITUD DE COMPRA DE ALMUERZO PARA LA SESION ORDINARIA QUE CELEBRARA EL CONCEJO DE REGIDORES EN EL SALON DE ACTOS DE PALACIO MUNICIPAL.	12,331.00	NO POSEE
69	1577	18/9/2025	CACERES & EQUIPOS, SRL	101782846	SOLICITUD DE COMPRA DE NEUMATICOS PARA SER UTILIZADOS EN LOS CAMIONES COMPACTADORES DE LA RRECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	99,120.00	VENCIDA
70	1578	18/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE VARILLAS PARA CONFECCION DE PATAS DE GALLINAS PARA FIJAR ZAFACONES DE LOS PUNTOS LIMPIOS DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	2,942.55	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
71	1579	22/9/2025	LUCHO & COMPAÑIA, SRL	102324166	SOLICITUD DE COMPRA DE TANQUE DE ACEITE HIDRAULICO AW68 Y TANQUE DE ACEITE DE MOTOR 15W40 PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADO DE TRANPORTACION.	169,314.48	VENCIDA
72	1580	15/9/2025	PLAZA LAMA, SA.	101171111	SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER UTILIZADO EN EL TALLER INTELIGENCIA EMOCIONAL QUE SERA IMPARTIDO LOS DIAS 16 Y 17 DEL PRESENTE MES EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	4,000.00	NO POSEE
73	1581	19/9/2025	PLAZA LAMA, SA.	101171111	SOLICITUD DE COMPRA DE EQUIPOS PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA DEL DEPTO DE TRANSPORTACION DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	29,085.00	NO POSEE
74	1582	23/9/2025	INVERSIONES PALAU S.A.	130191751	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALQUILER DE SONIDO POR DOS DIAS PARA EL TALLER DE INDUCCION A LA ADMINISTRACION PUBLICA REALIZADO EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	11,800.00	ACTIVA
75	1583	23/9/2025	NAYELIS DINANYELI GOMEZ SANCHEZ	40213876077	SOLICITUD DE COMPRA DE PLACAS EN MADERA PERSONALIZADAS CON ESCUDO DE AZUA Y BANDERA NACIONAL Y PLACA PERSONALIZADA EN MADERA DESPACHO DEL ALCALDE.	41,300.00	NO POSEE
76	1584	25/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA ELECTRICIDAD DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN PRIMARIA Y AMBULATORIA (UNAP) DEL SECTOR DE LA BOMBITA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	20,738.20	NO POSEE
77	1585	23/9/2025	HIPERMERCADOS OLE, S.A.	101532483	SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER UTILIZADO EN ACTIVIDAD DE AGRADECIMIENTO A PATROCINADORES QUE COLABORARON EN LAS FIESTAS PATRONALES AZUA 2025 DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA	16,624.56	NO POSEE
78	1586	25/9/2025	LELAND ENTERPRISE, SRL	131227805	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA LOS OPERADORES DEL VERTEDERO QUE VINIERON DE SANTO DOMINGO, HOSPEDAJE PARA EL FACILITADOR DEL TALLER DE INTELIGENCIA EMOCIONAL POR 2 DIAS Y HOSPEDAJE PARA EL REPRESENTANTE DE PROPEEP.	34,000.00	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS SEPTIEMBRE 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
79	1587	25/9/2025	FRANKLIN GOMAS,E.I.R.L	130715114	SOLICITUD DE COMPRA DE BATERIAS DE INVERSOR PARA SER UTILIZADAS EN EL INVERSOR QUE DA ENERGIA ELECTRICAS A DIFERENTES AREAS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL COMO (DESPACHO DEL ALCALDE,OFICINA DEL SECRETARIO GENERAL,RECEPCION,DEPTO DE PRENSA,COCINA,OFICINA DE PLANEAMIENTO URBANO,	43,400.00	NO POSEE
80	1588	26/9/2025	ESTACION HR-PERALT SRL	130641633	SOLICITUD DE CÓMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA Y GASOIL) PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADOS DE LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS Y BRIGADAS DE TRABAJOS DEL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE, PARQUES Y PLAZAS, ENTRE OTROS.	684,142.70	NO POSEE
81	1589	26/9/2025	ESTACION HR-PERALT SRL	130641633	COMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA Y GASOIL) MES DE SEPTIEMBRE PARA SER UTILIZADOS EN LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS Y BRIGADAS DE TRABAJOS DEL ÁREA DE MEDIO AMBIENTE, PARQUES Y PLAZAS, ENTRE OTROS.	564,164.00	NO POSEE
82	1590	29/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA SER UTILIZADAS POR EL EQUIPOS DE INGENIEROS DEL DEPTO DE PLANEAMIENTO URBANO DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	16,889.46	NO POSEE
83	1591	30/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA VIVIENDA DE LA SRA. FIORDALIZA MESA (MORENA) PERSONA DE ESCASO RECURSOS, VIVIENDA UBICADA EN EL SECTOR DE LA BOMBITA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	6,205.25	NO POSEE
84	1592	26/9/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE CAPAS IMPERMEABLES DE LLUVIA PARA SER UTILIZADAS POR BRIGADA DE LIMPIEZA DE ESTE AYUNTAMIENTO EN OPERATIVO DE CANALETAS POR EL PASO DE LA TORMENTA EN ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	14,588.28	NO POSEE
		Y OKUL	allomos		Total General Mes de Marzo	2,013,292.02	

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones

136,090.0

Total Compras Mipymes Marzo